
 

 

 

 

 

      УКРАЇНА 

СТАРОСАЛТІВСЬКА    СЕЛИЩНА   РАДА                   

ВОВЧАНСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ    КОМІТЕТ 

 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  
 
 

від 23 квітня 2021 року                                                               № 145 - ОД 

 

Про затвердження  переліку питань із  
функціональної підготовки на іспити  оголошених  
конкурсів на заміщення вакантних посад  
 

На виконання Порядку проведення іспиту кандидатів на заміщення 
вакантних посад посадових осіб місцевого самоврядування  Старосалтівської 
селищної ради затвердженого рішенням виконавчого комітету селищної ради від 
14.03.2019 року № 14,  із змінами внесеними  рішенням виконавчого комітету  
селищної ради від 18.02.2021 року № 66 , розпорядження селищного голови від 
07.04.2021року № 125 «Про  оголошення конкурсу на заміщення вакантних посад 
виконавчих органів  Старосалтівської селищної ради»,   керуючись ст.42,59 
Закону України « Про місцеве самоврядування в Україні»,    

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Перелік питань із функціональної підготовки  на іспит   
конкурсу на заміщення вакантної посади  головного спеціаліста  - бухгалтера 
сектору культури і туризму  Старосалтівської селищної ради (додаток 1 ) . 

2. Затвердити Перелік питань із функціональної підготовки  на іспит   
конкурсу на заміщення вакантної посади  головного спеціаліста  фінансового 
відділу   Старосалтівської селищної ради (додаток 2 ) . 
3.  Керуючому справами (секретарю) виконавчого комітету (Бурменко А.В.)  
опублікувати Перелік питань визначених пункті 1 цього  Розпорядження  на 
офіційному сайті селищної ради .   
4.    Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою . 

 

 

Старосалтівський селищний голова  оригінал підписано  Едуард КОНОВАЛОВ 

 

 



 

                                                                                     Додаток 1 

                                                                                   затверджено розпорядженням  
                                                                                  № 145 ОД від 23.04.2021 року  

 
 

Перелік  
питань  із функціональної підготовки на іспит  конкурсу на заміщення вакантної 

посади головного спеціаліста – бухгалтера сектору культури і туризму 
Старосалтівської селищної ради 

 

1.Порядок складання проектів місцевих бюджетів. 
2.Виконання місцевих бюджетів. 
3.Види видатків, що здійснюються з районних бюджетів та враховуються при 
визначенні обсягу міжбюджетних трансфертів. 
4.Порядок передачі коштів між місцевими бюджетами на здійснення видатків 
місцевих бюджетів, що не враховані при визначені обсягу міжбюджетних. 
5.Міжбюджетні трансферти між місцевими бюджетами. 
6.Види порушень бюджетного законодавства. 
7.Розрахунки з підзвітними особами. 
8.Облік видатків загального та спеціального фондів (аналітичний, синтетичний, 
фінансова звітність). 
9.Вимоги до готівки. Облік операцій з готівкою. 
10.Облік операцій на рахунках в органах Державного казначейства. 
11.Облік розрахунків з оплати праці в бюджетній установі. 
12.Порядок списання простроченої заборгованості. 
13.Необоротні матеріальні активи та відображення їх у фінансовій звітності. 
14.Збалансовані рахунки. Облік надходження та вибуття. Перелік збалансованих 
рахунків. 
15.Структура фонду оплати праці бюджетної установи. 
16.Облік внутрішніх розрахунків. 
17.Відрахування із заробітної плати. 
18.Облік зобов’язань розпорядників бюджетних коштів. 
19.Звітність бюджетних установ. 
20.Інвентаризація основних засобів в бюджетних установах. 
21.Складові частини бюджету. 
22.Учасники бюджетного процесу та їх повноваження. 
23.Склад бюджетного законодавства, нормативно – правові акти з питань 
бухгалтерського обліку та фінансової звітності в Україні. 
24.Індексація заробітної плати. 
25.Меморіальні ордери: їх види та застосування. 
26.Видатки бюджетної установи. 
27.Джерела фінансування закладів культури. 
28. Система оплати праці працівників закладів сфери культури. 

29. Мета і строки реалізації Концепції реформи фінансування системи 
забезпечення населення культурними послугами. 

30. Завдання Концепції реформи фінансування системи забезпечення населення 
культурними послугами. 



                                                                                  Додаток 2 

                                                                                   затверджено розпорядженням  
                                                                                  № 145 ОД від 23.04.2021 року  

 
 

Перелік  
питань  із функціональної підготовки на іспит  конкурсу на заміщення вакантної 
посади головного спеціаліста фінансового відділу Старосалтівської селищної ради 

 
 

1 . Структура бюджетної системи України  

2. Структура місцевих бюджетів  
3. Види міжбюджетних трансфертів  
4. Нецільове використання бюджетних коштів  
5. Відповідальність за порушення бюджетного законодавства  

6. Поняття податку та збору  

7. Види податків та зборів  

8. Місцеві податки 

9 . Платники земельного податку. Об'єкти оподаткування земельним податком. 

10. Склад податку на майно.  

11. Закон попиту та пропозиції. Становлення ринкової ціни. 

12. Постійні та змінні витрати. Точка беззбитковості. 
13. Конкуренція та її види. 
14. Рентабельність товару та виробництва. 
15. Типи державних економічних систем. 
16.Порядок складання проектів місцевих бюджетів. 
17.Виконання місцевих бюджетів. 
18.Види видатків, що здійснюються з районних бюджетів та враховуються при 
визначенні обсягу міжбюджетних трансфертів. 
19.Порядок передачі коштів між місцевими бюджетами на здійснення видатків 
місцевих бюджетів, що не враховані при визначені обсягу міжбюджетних. 
20.Міжбюджетні трансферти між місцевими бюджетами. 
21.Види порушень бюджетного законодавства. 
22.Розрахунки з підзвітними особами. 
23.Облік видатків загального та спеціального фондів (аналітичний, синтетичний, 
фінансова звітність). 
24.Вимоги до готівки. Облік операцій з готівкою. 
25.Облік операцій на рахунках в органах Державного казначейства. 
26.Облік розрахунків з оплати праці в бюджетній установі. 
27.Порядок списання простроченої заборгованості. 
28.Необоротні матеріальні активи та відображення їх у фінансовій звітності. 
29.Збалансовані рахунки. Облік надходження та вибуття. Перелік збалансованих 
рахунків. 
30.Структура фонду оплати праці бюджетної установи 

 

Керуючий справами (секретар)  
виконавчого комітету                  оригінал підписано  Анатолій БУРМЕНКО  
 


